

**Protokół z drugiego posiedzenia
z Komisji Finansowo Budżetowej
z dnia 19 stycznia 2015 r.**

Obecni:

1. Marcin Gadecki – Przewodniczący
2. Stanisław Pisarek
3. Waldemar Żak
4. Monika Pawlik
5. Włodzimierz Jaros
6. Irena Owczarz

Porządek posiedzenia komisji:

1. **Zaopiniowanie projektów uchwał skierowanych do komisji z zakresu budżetu i jego realizacji**
2. **Sprawy bieżące.**

Ustalenia/ rozstrzygnięcia:

Komisja nie miała uwag do materiałów ujętych w porządku obrad Sesji zwołanej na dzień 26 stycznia 2015 r. W porządku obrad sesji nie było projektów kierowanych do zaopiniowania dla komisji.

Komisja poruszyła w ramach spraw bieżących kwestię wniosku radnego Stanisława Pisarka dot. możliwości obniżenia diet radnych.

Przebieg obrad:

M. Gadecki, witam Państwa na posiedzeniu komisji Finansowo Budżetowej. Czy macie Państwo jakieś pytania do przygotowanego materiału? Jeśli nie ma to przejdziemy do spraw bieżących, bo w porządku sesji nie ma projektów skierowanych do naszej komisji.

S. Pisarek, ja rozumiem wniosek radnej Owczarz jako sugerujący analizę a nie natychmiastowe zmiany wysokości diet radnych, która uważam jest potrzebna, jesteśmy radnymi w oparciu o głosy naszych mieszkańców, którzy płacą podatki miastu, z których budowany jest budżet, nasze diety stanowią pewnie ok. 0,5 % budżetu w skali roku, trzeba przeanalizować czy ta suma jest akurat czy nie, wniosek dotyczył tylko analizy omówmy to.

W. Żak, Uważam że każdy z nas ma możliwość wystąpienia do Burmistrza z takim zapytaniem, co nam to da?

S. Pisarek, miasto ma duże długi, nie realizuje planów związanych ze sprzedażą nieruchomości, ma przykry wygląd w związku z tym należy szukać pieniędzy gdzie się tylko da, jedną z form jest zaciskanie pasa. Nie musimy się zgodzić z tym co zaproponowała P. Owczarz, w ubiegłej kadencji były dwa wnioski o obniżenie diet, które nie przeszły, może i my dojdziemy do wniosku że takiego projektu nie należy składać.

M. Pawlik, zdaję sobie sprawę w jakiej sytuacji finansowej jest miasto, moim zdaniem analizowanie wstecz, jakie były diety jest stratą czasu, jeżeli już to poddałabym wniosek niech się wypowiedzą też pozostali radni.

W. Żak, ja również nie widzę podstaw do sięgania kilka czy kilkanaście lat wstecz, naszym zadaniem jest dbanie o aktualne finanse miasta, sprawą otwarcia jest audyt, który zlecił Burmistrz Miasta i będzie on przedstawiony. Mówił Pan o pracy, możemy tylko mówić o sobie, czy pracę jaką wkładamy jest adekwatna czy nie i nie możemy zabierać głosu w stosunku do pozostałych radnych i oceniania ich pracy.

M. Pawlik, jestem przykładem tego że dieta jest ekwiwalentem za potrącenia z zakładu pracy w czasie nieobecności, jest to nieobecność usprawiedliwiona ale pracodawca nie ma obowiązku płacenia za nią.

S. Pisarek, zgadzam się, że jest to ekwiwalent i innymi uwagami ale w 21 osobowej radzie trudniej jest dyskutować i my jesteśmy od tego aby przygotowywać uchwały. Z audytu sporo wyniknie, w tej chwili wydaje nam się, że sytuacja finansowa jest trudna, jest spore zadłużenie, budżet nie domyka się itd., z tego powinny wynikać wnioski.

M. Kocoń, wniosek był złożony, wniosek przepadł może poczekajmy na bilans otwarcia.

M. Gadecki, chciałem wyjaśnić ten wniosek nie został przyjęty głosami 3-3 przewodniczący nie ma podwójnego prawa głosu, więc nie ja przechyliłem czarę, zgodnie z procesowaniem plan pracy Komisji przyjmuje Rada Miejska, zgodnie z tym plan który dzisiaj przyjęliśmy zostanie przedłożony Radzie Miejskiej która go przyjmie lub nie.

S. Pisarek, chciałem wrócić jeszcze do tego co będziemy robić w kolejnych miesiącach, sprzedaż mieszkań i nieruchomości, czy będziemy mieli wcześniej materiały dotyczące zasad, stawek, terminów?

M. Gadecki, te kompetencje należą do Burmistrza i podległych mu służb, więc jeśli Pan jest zainteresowany tymi zagadnieniami to one na pewno one znajdują się w przygotowanym materiale na miesiąc marzec. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. Zamykam komisję.

Przewodniczący Komisji



Marcin Gadecki

Data napisania protokołu: **10.02.2015 r.**

Data umieszczenia protokołu w BIP:

Protokolant:



Jerzy Kubik